PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG EaLIM MUNICIPAL DE

CNPJ 26.042.556/0001-34 SirIMEIRA
“ PDEAOESTERua Pernambuco,nº 780 — Centro - CEP 38295-000 pa ll!

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Ofício nº 26/2024-GP

Limeira do Oeste - MG, 25 de janeiro de 2024.

A Sua Excelência,
Mauricio da Silva Júnior - Presidente
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício nº 199/2023 — VCM.

Excelentíssimo Presidente,

“Venho através deste, informar que o Município aderiu ao Programa Minha Casa Minha

vida Faixa 1 — Urbano, cujas as informações solicitadas seguem apresentadas na documentação

anexa.

Por outro lado, cumpre informar a não adesão do Município ao referido programa na

área rural.

Atenciosamente,

ENEDI P HO
Prefeito Municipal

e ss (E B atenderhabitacao.caixagov.br & (M (ss) e

aa Atende Hab Olá, Francisco *

Proposta Minha Casa Minha Vida Edi

Dados da solicitação

ara, de Fort Responsável pelo preenchimento da

07/07/2023 16:35:36 proposta”

(O Construtora
(0) Ente Público

atenderhabitacao.caixa.gov.br

Nome proposto para o empreendimento UF do empreendimento

Minas Gerais

Município do empreendimento

Limeira do Oeste

Número de habitantes do Município

Endereço do empreendimento DESSAS PESTE DST TS

A
s

01/02/24) 09:26 Atendimento =Halitação
- 1 uma distância caminhável máxima de 1,5 km, computada a partir do centro do terreno; ou

icessível por transporte público coletivo em tempo inferior a 20 minutos, considerando no cálculo o tempo de deslocamento por caminhada até o pontt
mbarque e após o desembarque.

jo a Comércio e Serviços, conforme demonstrado no Mapa de Localização

ia prévia de ao menos um equipamento de uso cotidiano (padaria, mercearia, mercados ou farmácia):
1 uma distância caminhável máxima de 1 km, computada a partir do centro do terreno.

ia prévia de ao menos um equipamento de uso eventual (supermercado, agência bancária, lotéricas ou correios):
1 uma distância caminhável máxima de 1,5 km, computada a partir do centro do terreno; ou
icessível por transporte público coletivo em tempo inferior a 20 min, considerando no cálculo o tempo de deslocamento por caminhada até o ponto de
mbarque e após o desembarque.

entação

Tipo de Documento

(OBRIGATÓRIO) Comprovante de pagamento da taxa de custos operacionais

(OBRIGATÓRIO) Mapa de localização e distância dos equipamentos públicos

(OBRIGATÓRIO) Lei do Perimetro Urbano

25/11/2023 19:28 . , Resposta Final

Documento

RESIDENCIAL NOVO HORIZONTE - ETAPA ILpdf

MAPEAMENTO DE ÁREA - LIMEIRA 2.pdf

lei comp 91-2022-parcelamentosolourbano (2).pdf

Download

file download

filedownload

file download

sistema Sua proposta atendeu a todos os critérios da portaria nº 727 do Ministério das Cidades
foi considerada ENQUADRADA pela CAIXA. A proposta foi enviada ao Ministério das

Cidades para seleção. Consulte o resultado da seleção publicada pelo Ministério das
Cidades link abaixo :

https:/Awww.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mcid-n-1.482-de-21-de-novembro-de-2023-
524905456

25/11/2023 16:57. , Concluído

sistema Sua proposta atendeu a todos os critérios da portaria nº 727 do Ministério das Cidades
foi considerada ENQUADRADA pela CAIXA. A proposta foi enviada ao Ministério das

Cidades para seleção. Consulte o resultado da seleção publicada pelo Ministério das
Cidades no link abaixo: https://www.in.gov.br/enAweb/dou/-/portaria-mcid-n-1.482-de-21

novembro-de-2023-524905456

25/11/2023 16:57 Concluído

sistema Sua proposta atendeu a todos os critérios da portaria nº 727 do Ministério das Cidades

foi considerada ENQUADRADA pela CAIXA. A proposta foi enviada ao Ministério das

Cidades para seleção. Consulte o resultado da seleção publicada pelo Ministério das

Cidades no link abaixo: https://www.in.gov.br/enAweb/dou/-/portaria-mcid-n-1.482-de-21
novembro-de-2023-524905456

25/11/2023 16:57 Concluído

sistema Sua proposta atendeu a todos os critérios da portaria nº 727 do Ministério das Cidades

foi considerada ENQUADRADA pela CAIXA. A proposta foi enviada ao Ministério das
Cidades para seleção. Consulte o resultado da seleção publicada pelo Ministério das

Cidades no link abaixo: https://www.in.gov.br/enAweb/dou/-/portaria-mcid-n-1.482-de-21

novembro-de-2023-524905456

14/07/2023 15:04 Aguardando Retorno Caixa

sistema Para maiores esclarecimento sobre a matricula mãe do Bairro, foi disponibilizado, a pla

de implantação, no qual é possível identificar, quais quadras (Q5, Q6, Q7) e lotes com
a atual proposta, bem como a área total relativo a proposta. Em complemento a Lei de
Parcelamento de solo, foi verificado a lei do perímetro urbano, com os seus respectivos

https://atenderhabitacao.caixa.gov.br/minha-casa-minha-vida/view/a233a714-b618-4245-b9be-d24ee40f61 5f 4m

QN/02/24,109:38

.

29/08/2023 00:14

sistema

10/07/2023 12:10

sistema

10/07/2023 12:06

sistema

29/08/2023 00:14

sistema

16/07/2023 00:21

sistema

14/07/2023 15:04

sistema

29/08/2023 00:14

sistema

21/07/2023 17:06

sistema

21/07/2023 16:55

sistema

21/07/2023 16:54

sistema

14/07/2023 15:04

sistema

10/07/2023 13:55

sistema

10/07/2023 13:55

sistema

10/07/2023 12:10

sistema

29/08/2023 00:14

c125438

29/08/2023 00:14

c144709

29/08/2023 00:14

c125438

22/07/2023 00:12

c125438

22/07/2023 00:12

c125438

22/07/2023 00:12

c125438

22/07/2023 00:12

c125438

Atendimento Habitação

mapas, e disponibilizado no link.
https://caixa.sharepoint.com/sites/Arquivos5263/DossieFotografico MCMV/Forms/Alll
xsdata=MDV8MDF 8fDdhODI4ZWE3ZWIOZDQWZTIMWYzMDhkYjgyNTU1ZmUWGFIC

Aguardando Retorno Caixa

SEHO0210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Retirada da Fila - Concluir

Resposta Final

SEH0210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

SEH0210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Em Atendimento - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR- Retirada da Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AAQ0182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Retirada da Fila - Concluir

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Reaberta - Pendente

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Em Atendimento - Pendente

- Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Delegada - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

- Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Retirada da Fila - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

SEHO210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Retirada da Fila - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Retirada da Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

https://atenderhabitacao.caixa.gov.br/minha-casa-minha-vida/view/a233a7 14-b618-4245-b9be-d24ee40f61 5f 5/7

UN/02/244 05:39

21/07/2023 17:06

c125438

21/07/2023 17:06

c125438

21/07/2023 17:06

c125438

21/07/2023 16:55

c125438

21/07/2023 16:55

c125438

21/07/2023 16:55

c125438

21/07/2023 16:54

c125438

16/07/2023 00:21

c125438

16/07/2023 00:21

c125438

14/07/2023 15:04

c125438

14/07/2023 15:04

c125438

14/07/2023 15:04

c125438

14/07/2023 15:04

c125438

10/07/2023 13:55

c125438

10/07/2023 13:55

c118717

10/07/2023 12:10

c144709

10/07/2023 12:10

c144709

10/07/2023 12:06

c144709

07/07/2023 17:45

sistema

07/07/2023 16:35

56268769600 - Francisco Jose Gaede Pinheiro

Atondimento = Habziação

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

; Aguardando Retomo Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Reaberta - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00212 - CTR MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Resposta Final

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

Para maiores esclarecimento sobre a matricula mãe do Bairro, foi disponibilizado, a pla

de implantação, no qual é possível identificar, quais quadras (Q5, Q6, Q7) e lotes com
a atual proposta, bem como a área total relativo a proposta. Em complementoa Lei de
Parcelamento de solo, foi verificado a lei do perímetro urbano, com os seus respectivos

mapas, e disponibilizado no link.

https://caixa.sharepoint.com/sites/Arquivos5263/DossieFotografico MCMV/Forms/Alll
xsdata=MDV8MDF8fDdhODI4ZWE3ZWIOZDQWZTIIMWYzMDhkYijgyNTU1ZmUWGFiIC

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Em Atendimento - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

GE00211 - Vistoria Técnica MCMV - FAR - Delegada - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

AA00182 - Entre Filas - Em Fila - Pendente

Resposta Final

SEHO210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Concluída - Concluir

Aguardando Retorno Caixa

SEHO210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Em Atendimento - Pendente

Aguardando Retorno Caixa

SEH0210 - Análise Proposta MCMV - FAR - Em Fila - Pendente

Criada

Atendimento iniciado

https://atenderhabitacao.caixa.gov.br/minha-casa-minha-vida/view/a233a7 14-b618-4245-b9be-d24ee40f615f